
 

 
 

DIVISIONE DIDATTICA 
SETTORE CENTRI PER LA DIDATTICA E 

AMMINISTRAZIONE 
 
 
 

. 
 
 
 
 
 

Oggetto: Annullamento della graduatoria di cui al Decreto Rettorale rep. n. 1948 prot. n. 
142308 del 28/10/2024 e approvazione della nuova graduatoria di merito relativa 
alla prova di ammissione al 1° anno del Corso di Laurea Magistrale in Scienze 
Infermieristiche e Ostetriche (Classe delle Lauree Magistrali LM-SNT/1) per l’a.a. 
2024/2025 

 
IL RETTORE 

 
PRESO ATTO  che con Decreto Rettorale rep. n. 1948 prot. n. 142308 del 28/10/2024 sono state 

approvate le graduatorie relative al concorso per l’ammissione al 1° anno del Corso 
di Laurea Magistrale in Scienze Infermieristiche e Ostetriche per l’a. a. 2024/2025; 

CONSIDERATO che a seguito dell’istanza pervenuta da parte di una candidata e della successiva 
istruttoria condotta da parte della Commissione d’Esame è emersa una discrepanza 
tra i punteggi riportati nella valutazione dei titoli pubblicati in data 01/10/2024 e 
quelli pubblicati in data 28/10/2024 relativamente a n. 5 candidate; 

PRESO ATTO del verbale della Commissione d’Esame del 05/11/2024 nella quale è stata 
elaborata la nuova graduatoria di merito relativa alle studentesse e agli studenti 
italiane/i, comunitarie/i e non comunitarie/i residenti in Italia; 

RITENUTO opportuno dover procedere in autotutela all’annullamento della graduatoria di 
merito, allegato n. 1 al Decreto Rettorale rep. n. 1948 prot. n. 142308 del 
28/10/2024, e riferita alle studentesse e agli studenti italiane/i, comunitarie/i e non 
comunitarie/i residenti in Italia; 

CONSIDERATO che i posti disponibili per l’ammissione al Corso di Studio, come previsto dal bando, 
sono 65; 

CONSIDERATO che gli esiti della nuova graduatoria non alterano la qualità di vincitrici e vincitori 
per i soggetti posti nelle posizioni dalla n. 1 alla n. 64 della graduatoria precedente; 

CONSIDERATO che la persona posizionata nella precedente graduatoria alla posizione n. 65, la cui 
condizione risulta variata da vincitrice nella precedente graduatoria a idonea nella 
nuova graduatoria per l’inserimento di un nuovo soggetto nelle prime 65 posizioni, 
è stata tempestivamente avvisata;  

RITENUTO in considerazione degli esiti di cui alla nuova graduatoria sopra sintetizzati, di 
mantenere in essere l’immatricolazione già effettuata da parte delle studentesse e 
degli studenti che risultano essere vincitrici e vincitori nella nuova graduatoria di 
merito, elaborata dalla Commissione d’Esame il 05/11/2024; 

RITENUTO di mantenere conseguentemente in essere la procedura e i termini per 
l’immatricolazione al 1° anno del Corso di Laurea Magistrale in Scienze 
Infermieristiche e Ostetriche per l’a.a. 2024/2025, riportata nell’allegato n. 3 al 
Decreto Rettorale rep. n. 1948 prot. n. 142308 del 28/10/2024; 

 
DECRETA 

 



 

2 
 

 
1. di annullare, in autotutela, la graduatoria di merito allegato n. 1 al Decreto Rettorale rep. n. 

1948 prot. n. 142308 del 28/10/2024 relativa al concorso per l’ammissione al 1° anno del Corso 
di Laurea Magistrale in Scienze Infermieristiche e Ostetriche per l’a.a. 2024/2025, riferita alle 
studentesse e agli studenti italiane/i, comunitarie/i e non comunitarie/i residenti in Italia; 

2. di approvare la graduatoria di merito, riferita al concorso per l’ammissione al 1° anno del Corso 
di Laurea Magistrale in Scienze Infermieristiche e Ostetriche per l’a.a. 2024/2025, delle 
studentesse e degli studenti italiane/i, comunitarie/i e non comunitarie/i residenti in Italia 
(allegato A); 

3. di mantenere in essere l’immatricolazione effettuata da parte delle studentesse e degli studenti 
che risultano essere vincitrici e vincitori nella nuova graduatoria di merito riportata nell’allegato 
A, in quanto collocate/i nella posizione dalla n. 1 alla n. 65. 

 
 
 

           IL RETTORE 
    (Prof. Menico Rizzi) 

 
 
 
Visto: 
La Dirigente della Divisione Didattica 
(Dott.ssa Ilaria Adamo) 
 
 
Visto: 
Il Responsabile del Procedimento e del Settore Centri per la Didattica e Amministrazione 
(Dott. Francesco Cellerino) 
 
 
Allegati: 
a)  graduatoria di merito relativa alle studentesse ed agli studenti italiane/i, comunitarie/i e non comunitarie/i residenti 

in Italia. 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2024-11-18T16:10:13+0100
	IT
	Francesco Mario Cellerino


		2024-11-18T16:14:58+0100
	IT
	Ilaria Maria Adamo


		2024-11-18T18:46:34+0100
	IT
	Menico Rizzi




